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                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                  BASHKIA KAMËZ 

         

Nr. _____ prot.                   Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar:  Operatori Ekonomikë  ARENA MK NUIS : L67619801Q   Adresa: Fier Ballsh 

DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 

93/14. 9333 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et,  përkatëse dhe adresat] 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-58356-08-18-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrja e punimeve  per objektin : Ndërtim i parkimit me 1 

kat nëntokë, objekti 3 kat I bashkisë dhe rehabilitimi i sheshit, 

Fondi limit: : 6,868,562.36 (gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dy pikë tridhjetë e gjashtë)lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës : 24 ( njëzet e katër ) muaj                                                               

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [25 Gusht 2025] 

 [Numri 46] 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. . ARENA MK                                                                                                        L67619801Q 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 6,061,705.54 (gjashtë milion e gjashtëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e pesë pikë pesëdhjetë 

e katër)  lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

2. INSTITUTI DEKLIADA - ALB                                                                       K71606006A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 6,061,705.54 ( gjashtë milion e gjashtëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e pesë pikë pesëdhjetë 

e katër)  lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. TOWER                                                                                                                        L21717003H 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera: 6,079,520.4 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e nëntëmijë e pesëqind e njëzet pikë katër)  lekë 

pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. A & E ENGINEERING sh.p.k                                                                                          K72113010E 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it 

Vlera :6,109,655.63 (gjashtë milion e njëqind e nëntëmijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë pikë 

gjashtëdhjetë e tre)  lekë pa tvsh. 
 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. MAGNA CHARTA & SPHAERA                                                           L92318021H& J81809003U 

E mri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it 

Vlera : 6,187,556.98 (gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e 

tetë pikë nëntëdhjetë e tetë)  lekë pa tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. LENI-ING &ANGERBA  & NVICTUS                      J88730334W & L01322018T & L12213005M    
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Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera: 6,295,091 (gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e nëntëdhjetë e një)  lekë pa 

tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Bersant Ylli                                                                                                   L94017201S  

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera: Nuk ka paraqitur oferte 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BN PROJEC & HYDRO-ENG CONSULTING                                   L21305035S & M11417503F 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 5,565,967.11 (pesë milion e pesëqind e gjashtëdhjetëdhjete e pesëmijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatëmijë pikë njëmbëdhjetë)   lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Bersant Ylli                                                                                                   L94017201S  

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik "Bersant Ylli" shpk nuk pwrmbush kriteret e përzgjedhura dhe 

kualifikuara të përcaktuara në shtojcën 9 të DST.  

Operatori ekonomik "Bersant Ylli" shpk nuk ka paraqitur formular oferte. 

 

2. . BN PROJEC & HYDRO-ENG CONSULTING                           L21305035S & M11417503F 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 
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 Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës nuk i është referuar njoftimit të 

bërë me nr. 5585 prot., datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik “Rekomandim 

mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr. 354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. Mospërgatitja e ofertës sipas 

bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi ajo duhet të jetë brenda 

kufijve të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të VKM nr. 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

Nga verifikimi i ofertave të paraqitura rezulton se 2(dy) prej operatorëve ekonomik kanë ofertuar 

vlerë të njëjtë.  

Duke parë se vlerat e ofertave të paraqitura nga 2(dy) operatoret ekonomike të kualifikuar janë të 

barabarta, përkatësisht:  

1. Operatori Ekonomik  ARENA MK  me NIPT : L67619801Q   ; 

2. OperatoriEkonomik“INSTITUTI DEKLIADA - ALB    me NIPT                                                                   

K71606006A shpk  

Vlera e të cilëve është paraqitur :  6,061,705.54 ( gjashtë milion e gjashtëdhjetë e njëmijë e 

shtatëqind e pesë pikë pesëdhjetë e katër)  lekë pa tvsh. 

Komisoni i Vlerësimit të Ofertave në bazë të Nenit 82/ paragrafi 6 të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” ku përcaktohet “Nëse dy ose më shumë oferta 

kanë të njëjtin çmim më të ulët ose kanë pikë të njëjta, atëherë fituesi do të përcaktohet me short, 

në prani të ofertuesve. Njoftimi pёr datёn dhe orёn e hedhjes sё shortit u njoftohet ofertuesve. 

Mospjesëmarrja e ofertuesve gjatë procesit të hedhjes së shortit nuk përbën shkak për s`kualifikim” 

vlerësoi të procedojë në zyrat e autoritetit kontraktor Bashkia Kamez, me hedhje shorti midis 2 

(dy) operatorëve ekonomikë të mësipërm, me vlera të barabarta.  

Këta operatorë ekonomikë u njoftuan nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik për paraqitjen e tyre per hedhjen e shortit,u caktua se do mbahej me date 

02.09.2025 ne oren 11.00  

Pas hedhjes se shortit, fitues rezultoi Operatori Ekonomik  ARENA MK  me NIPT : L67619801Q    

*  * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :  ARENA MK NUIS : L67619801Q   

Adresa: Fier Ballsh DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 

1566, Nr.pasurie, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej :  6,061,705.54 (gjashtë milion e 

gjashtëdhjetë e njëmijë e shtateqind e pesë pikë pesëdhjetë e katër)  lekë pa tvsh. 

 totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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Nëpunësi i Autorizuar 

                                                                Gentian Bicukaj 

 

                                                                 _____________ 

                                                                 ZV/KRYETAR 
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